АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 ]ф 3132—кфпа

Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения, необходимого для
организации газоснабжения
населения

В соответствии со статьями 39.37. 39.38. 39.40. 39.41. 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации. статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацнп».
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город IОжно-Сахалинсю>.
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервiiтут в интересах АО <Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГЮ{ 1022701128317. ИНI1 2722010548) в
целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабженьы — ТП-08-33/129/2019
Распределительный газопровод к объеiау «ИЖд» по адресу: Сахалинская область.
г. Южно-Сахалинск, ул. Советская, 10, с кадастровым номером 65:02:0000044:4079.
необходимого для организации газоснабжения и теплоснабжения населения на
земельные участки;

1.1. 65:02:0000044:203. местоположение: Сахалинская обл. г Южно-Сахачинск.
с дальнее. ул Советская. 10:

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена. в кадастровом квартале 65:02:0000044.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка.
указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Гiубличный серви-iут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок. в течение которого использование земельного участка.

указанного в пункте 1 настоящего постановления. (их чаоей) п (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публичного сервитута: 20 дней.

5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении земельных
участков. указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

п

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельного участка, указанного в пункте 1.2 настоящего постановления:

проведение ремонтно-зксплуатационных работ по обслуживанию объекта

газораспределения - в течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определены Правилами охраны газораспредел ительных сетей. утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 К 878.

8. департамензу землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервиiута. сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов,

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Х2 135ФЗ (<Об оценочной

деятельности в Российской Федерации)> для определения размера платы за

установленные ограничения;
- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером

65:02:0000044:203 соглашение об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки. указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «IОжно-Сахалинск сегодня)> и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении публичного сервитута.

II. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возло>кить на директора департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова ЕЛ.).

Мэр города С.А.Надсадин

-5

Приложение
УТВ Е РЖДЕ ПО

постановлением дМИНЦСТИЦ[IП

города Южно-Сахалинска
от2б.О9.2024 3132—кфпа

ОШIСАШГЕ ГРЛШ[Ц ПУБЛ1ТЩ{ОГО сЕРВТIТУТА
ТП-0б-3З/12:201 РГ обьетт “ТГЖд по алрс’ Сауй’ллжь.,л область. г Юло-Схо’лтша е Лльяее

Советская. 103У65 02:00Ю0044.20
(нааЫеноваШЖе объекта. ыестополсжеюiе тают которого огшсаяо (лалее объект))

Раздел 1

Свелетхяж об объекте

Х п’п Харакгеристшат объекта ( Отшсаiще харак-герпствк
1 2 1
1 Местоположею.е объекта Сахашшскдя область. Юъяо-Сахжывск г. дальнее с
2 Пчошаль ооъекта + - ттогрешиослI 270 КВ М 4 кв и

опрселешIл гхлоша
(Р-п- дельта?)

З Иные характерiiстмълi объекта П’блж’тпхй сервiщт в пеаях зксглуатащш
шшейыого объекта ТГ1-0$-3З 129!201 РГ к объекгт
1Ыд по адресУ Сахатжскля область, г НУжно

Сахашлск, с. дхпмее. ‘-л- Советская, 10 ЗУ
65 02.0000034 203. Срок устая°влеiшя сершггчта - 10
ает

Зе’iельвые участьзi. обре?еляе%гые жп’втнъгм

серВяптом 65 02 0000014 203 (апошль 7.6 кв и).
6502:000004-4 (ачошаль_262.4_кпм.)

4

Раз.ёд 2

Сведена’ о ыееюПолажелюТ траюш объекта

1 Система жоордтшзт МСК65 зою 1

2 Сведения о характерных тонкая ХраЮш обьеьтi

Координаты. С9дЯЯЛ
Описание

iъадраптеская
Ооозвачешiе Метод опредеЛеыля ооозяачеШIл

погрехшiосiъ
хдражтерiiьих

.

жоорлжтат
пол аже,Ев

а’

точек храшш Хлраьтернон точап ‘Лесiвостл (при
хдракгернои тола1

(М4)
ваШшн)

i 2 3 4 5 6

1 63976244 129682894 Алхгктвческый метод 0.10 —

2 68976657 1296836 16 Авзлитичесыгй метод 0 10 —

3 68976380 1296836.94 Аяклттвчесьмй метод 0 10 —

4 689767.83 1296839,72 Алаштвчесютй метод 0.10 —

5 68976313 129633821 Аяхiичеояйметол - 0.10 —

6 689759.98 129633169 Алалктячесй метод 0.10 —

7 63974546 1296331.26 Аллтычесытй метод 0.10 —

8 68970381 1296813.95 Аяааятвчссай метод 010 —

9 699709,36 1296812.75 Ал2ТПЧеСметод 0,10 —

10 689705.83 129681126 Аа,ктнчесй метод 0.10 —

11 689707.26 1296808.84 Алатвчесй метод 010 —

12 689710.73 129681082 Алк’штлчес метод 0.10 —

13 689710.91 1296810.51 Аяаллтвч метод 0.10 —

14 68972567 129681752 Аяктячесютймстол 010 —

15 68974651 129632738 АялитыЧеСпй метод 010 —

1 63976244 129632394 Анiпятичесъ метод 010 —

3. Сведения о Жарахтервьа тот.’ часа! (частей) грдншхьи объекта

Координаты. ы Средняя
Описание

Ооо’злдчеЫие квадралгческая -

Метод определения ооошачешТя
характерных погрелжость

кооршат точки на
точек ЧПС11! Х У - полоенця

жарак-герноп точки - месiноств (при
граюшы Хракгер нон ТОЧЫГ

ыддлчш)
(М4) м

1 2 3 4 . 5 6

5

! Тскстояое о’ ‘ мссоположення грашш объекта
i Лрохжлеакег

1 Ошгсаште Тщохолдеюш ташшы
т Тот ЛО ТО

У? -

б

Схела расположения п-ранил п блвчиого сервтттд

Исольтуемы тлозе шза и оёоз1!еж:

ОбiлаЛ зеМевьа )‘!ЁСТЖСЖ. р!херы хтса уТ быиъ

пр2 в насстабе раiiлов гра фв’,есой ‘а са

• Х2р317е1в31 Т’жз грят%т €дЖл С которiпозаСллютоЕоизчиъ опрвлелъ ее

пСдожее ва жесткости.

Впааь образоввввал часхь гражюхы земекьа уасасв. сведвака ожоторой лост2ты

СТ ССЛЕЖ ее жстополажеажж

7

Иса.льзуемые условале зл’жя н обошичеяня:

ТЕВВШ °бЪа!ХВ,
е — граи1 6ъаI,

Подпись (доровскал ВА) дата <Ю8> Об 2024 т.
н 4,

Айст о для отти лтытыаАщ”а,) вас С0ст0вЫ11и20 отхса!ш’ яс1юОЛалоЖеКмя грфащ объвиа